【裏面あり】

 氏名 種目 大会名 成績

１
児玉 海生 様
（川和中学校推薦）

水泳 第 62 回全国中学校水泳競技大会
200m バタフライ２位
100m バタフライ３位

２
男全 圭人 様
（バドミントン協会推薦）

バドミントン
第 15 回全国社会人クラブ
バドミントン選手権大会

シングルス優勝

３
倉鹿野 巧 様
（折本町内会推薦）

ウィンド
サーフィン

テクノ 293（ヨーロッパ選手権）
オープンクラス

優勝

４
川北 寧 様
（勝田小学校推薦）

ダンス
第 10 回全日本小中学生

ダンスコンクール全国大会
銅賞

５
松岡 輝 様
（勝田茅ケ崎連合推薦）

テニス
令和４年度全国高等学校

総合体育大会（テニス競技）
男子ダブルス

優勝

６
米山 和麿 様
（勝田茅ケ崎連合推薦）

陸上
JOC ジュニアオリンピックカップ

第 53 回 U16 陸上競技大会
男子 100m

優勝

７
岸 瑛心 様
（勝田茅ケ崎連合推薦）

ライフ
セービング

ライフセービング
世界選手権大会 2022

３位

８
中村 紗彩 様
（荏田南中学校推薦）

チアリー
ディング

2022 アジア・オセアニア
チアリーディング選手権大会

１位

９
鈴木 心翔 様
（荏田南中学校推薦）

ラグビーフッ
トボール

第 13 回全国中学生
ラグビーフットボール大会

優勝

10
平田 釉莉 様
（川和連合推薦）

バトントワー
リング

第 35 回
世界バトントワーリング選手権大会

銀メダル

11
近藤 明子 様
（バドミントン協会推薦）

バドミントン
第 39 回全日本シニア

バドミントン選手権大会
80 歳以上女子
ダブルス優勝

12
黒﨑 二男 様
（バドミントン協会推薦）

バドミントン
第 39 回全日本シニア

バドミントン選手権大会
80 歳以上男子
シングルス優勝

令 和 ５ 年 ３ 月 2 4 日
都 筑 区 地 域 振 興 課

横 浜 市 記 者 発 表 資 料

都筑区マスコットキャラクター

「つづき あい」

個

人

賞

≪令和４年度都筑スポーツ・文化賞受賞者の皆様≫

都筑区では、スポーツ・文化の分野において顕著な成績を収めた方を対象に都筑ス

このたび、令和４年度都筑スポーツ・文化賞受賞者を次のとおり決定しましたので、
表彰式を実施しました。

ポーツ・文化賞を贈り、その功績をたたえています。

 氏名 種目 大会名 成績

１
キャンディキッズ 様
（すみれが丘小学校推薦）

ダンス
第 10 回全日本小中学生

ダンスコンクール全国大会
金賞

２
ポッシブルズ ダイヤモンズ 様
（都田中学校推薦）

チアリーデ
ィング

USA オールスターナショナルズ 2022 優勝

３
荏田南中学校吹奏楽部 様
（荏田南中学校推薦）

吹奏楽
第 28 回日本管楽合奏コンテスト

全国大会
最優秀賞

お問合せ先

都筑区地域振興課長 倉田 真希   Tel 045-948-2230

≪表彰式の様子≫

団

体

賞

令和５年２月21日 都筑区役所６階大会議室

表彰式当日に都合が合わ

なかった方には、後日個別

に表彰を行いました！

（左）都筑区長 佐藤 友也

（右）倉鹿野 巧 様